Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 262 1.1525 - R: 206
GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES

RElI VERIMENTO N° 140, DE 20 DE JUNHO DE 2018.

EI Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, após ouvido
o Plenário, requer ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal que forneça a esta rasa
de Leis, as cópias dos procedimentos licitatórios que ensejaram a contratação da
empresa ATS ELETRIFIAÇÃEI  [TEIA, para o serviço de manutenção da iluminação
pública, requisitando, ainda, que seja encaminhada medição dos serviços prestados
pela aludida empresa, nos últimos DB (seis) meses, devendo tal informação ser
pormenorizada indicando o atendimento realizado em cada bairro deste município,
bem como que seja informado o nome dos responsáveis por fiscalizar os serviços
ora questionados.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do vereador, nos
termos do artigo 31 da RFB/88, igualmente assegurado pelo Regimento Interno
desta rasa de Leis e Pela Lei Orgânica Municipal no seu art. 72, XIV especialmente
para esclarecer a população sobre as atividades do governo municipal em relação
às empresas prestadoras de serviços.

Na expectativa de poder contar com vossa cooperação,
antecipadamente agradecemos e renovamos votos de estima e elevada
consideração.

GtENT E
da S~O Sala das Sessões, 20 de junho de 2018.

e~Istou

I  IZE B~H E 	DOS SANTOS

PRESI[JENTE 	 - Vred - r